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Władysławowo dnia 14 września 2023r. 

  
UMW-S.152.3.2023 
  
       

Instytut Aktywizacji Regionów  
z siedzibą w Gdyni 
ul. Mikołaja Kopernika 20 / 3 
adres do korespondencji: 

ul. Sarnia Góra 9  
84-207 Koleczkowo 

 
 
 

W odpowiedzi na petycję z dnia 1 sierpnia 2023r., która wpłynęła do tut. Urzędu  

w tym samym dniu pod numerem kancelaryjnym 15013/23  w sprawie:  prawa do lokalu 

socjalnego dla osób z niepełnosprawnościami, uprzejmie informuję co następuje: 

 

Gmina przy rozpoznawaniu wniosków o przyznanie lokalu socjalnego zawsze stosuje zasadę 

równości i niedyskryminacji wobec osób z niepełnosprawnościami. Kwestie  

te są uregulowane w „Zasadach wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy Władysławowo”, przyjętych w UCHWALE NR LX/1027/2022 RADY 

MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA z dnia 28 grudnia 2022r. w sprawie: zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Władysławowo, które są tożsame 

dla wszystkich osób, co również potwierdza, że urząd nie dyskryminuje i nie faworyzuje żadnej 

grupy osób.  

 

Gmina posiada ograniczony zasób lokali socjalnych, ale stara się zapewnić ich dostępność  

dla osób z niepełnosprawnościami a w przypadku, gdy przyznane mieszkanie nie spełnia 

wymogów architektonicznych dla osób z niepełnosprawnościami, zawsze podejmuje działania 

mające na celu dostosowanie lokalu a w uzasadnionych przypadkach znalezienie innego 

mieszkania spełniającego te wymogi. 

 

Gmina zgodnie z Uchwałą Nr XLV/875/2022 Rady Miejskiej Władysławowa z dnia 30 marca 

2022r. w sprawie wprowadzenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym 

Zasobem Gminy Władysławowo na lata 2022-2026 posiada w swoim zasobie lokalowym  

93 lokale z czego 3 przystosowane są typowo dla osób niepełnosprawnych poruszających  

się na wózkach inwalidzkich, kilkadziesiąt jest zlokalizowanych na parterze, pozostałe na piętrze.  

Osobie składającej wniosek o lokal z mieszkaniowego zasobu Gminy i spełniającej odpowiednie 

kryteria z Uchwały w pierwszej kolejności proponowany do przydziału zostaje dostępny wolny 

lokal. Posiadanie przez Gminę wolnego lokalu do przydziału zdarza się rzadko ze względu  

na mały procent osób dobrowolnie opuszczających lokale z mieszkaniowego zasobu gminy. 
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Również pragnę poinformować, iż pracownicy tut. Urzędu są osobami świadomymi  

w temacie praw osób z niepełnosprawnościami oraz obowiązujących przepisów dotyczących 

przeciwdziałania dyskryminacji, nikogo nie dyskryminując, starając się wyjść naprzeciw 

oczekiwaniom i preferencjom osób ubiegających się o lokal, w ramach posiadanych możliwości 

lokalowych. Wszelkie decyzje podejmowane są z poszanowaniem praw osób  

z niepełnosprawnościami, zapewniane im jest wsparcie i pomoc.  

 
Jednocześnie informuję, że Gmina domyśla się w jakiej sprawie mógł być przeprowadzony audyt 
i odnosząc się do tej konkretnej sprawy wskazuje, iż osoba skierowana do zmiany lokalu 
socjalnego otrzymała lokal w budynku, w którym zamieszkują członkowie jej najbliższej rodziny. 
Dodatkowo lokal ten został wyremontowany i przygotowany według wytycznych osoby 
uprawnionej do lokalu, jednakże odmowa przyjęcia przez ww. osobę rzeczonego lokalu 
skutkowała zniszczeniem tego lokalu wskutek jego niezamieszkiwania. Co więcej postępowanie 
tejże osoby, która bezzasadnie odmówiła przyjęcia przygotowanego i wyremontowanego  
dla niej lokalu sprawiło, że lokal ten został „zablokowany” na 2 lata i inna potrzebująca osoba  
nie mogła z niego skorzystać, gdyż lokal ten musiał oczekiwać na tę osobę.  
 
 W świetle powyższych wyjaśnień petycja została nieuwzględniona. 

 
Z poważaniem: 

 

 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Adresat, 
2. Rzecznik Praw Obywatelskich, 
3. Referat Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, 
4. Aa. 
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